
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
<££ 03 -тЛ4 ■* 1 2 * Ч- К иїв № 3&8

Про нагородження переможців
XIV Міжнародного мовно-літературного
конкурсу учнівської та студентської
молоді імені Тараса Шевченка,
які навчаються в закладах освіти України

Відповідно до пункту 14 Положення про Міжнародний мовно- 
літературний конкурс учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 01 червня 2011 року № 571, ураховуючи протоколи фінального етапу 
XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської 
молоді імені Тараса Шевченка, лист Державної наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» від 15.03.2024 № 21/08-453,

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити переможців XTV Міжнародного мовно-літературного 
конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, які 
навчаються в закладах освіти України, дипломами I, II, III ступеня згідно з 
відповідними списками (додатки 1-7).

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника
Міністра А. Сташківа.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток 1
до наказу Міністерства освіти і

СПИСОК
переможців XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
серед учнів 5-11 класів закладів загальної середньої освіти

5 клас

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Ведмідь
Олександра Сергіївна

ГребінкІвський академічний ліцей 
Гребінківської селищної ради Білоцерківського 
району Київської області

Городна
Соломія Олександрівна

Ромейківський ліцей Полицької сільської ради 
Вараського району Рівненської області

Маліновська 
Анастасія Валентинівна

Комунальний заклад «Бобринецький ліцей № 1» 
Бобринецької міської ради Кіровоградської 
області

Ревко
Марта Павлівна

Комунальний заклад загальної середньої освіти 
«Луцький ліцей № 22 Луцької міської ради»

Тарасюк
Михайло Петрович

Комунальний заклад «Тростянецький ліцей» 
Вороновицької селищної ради, Вінницька 
область

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Бейнарович
Вероніка Олександрівна

Первомайський ліцей Іларіонівської селищної 
ради Дніпропетровської області

Борисова 
Марія Євгенівна

Комунальний заклад «ПІсочинський ліцей 
Пісочинської селищної ради» Харківського 
району Харківської області

Бриндзей
Наталія Любомирівна

Ліцей № 1 м. Хоростків Хоростківської міської 
ради Тернопільської області

Бурдейна
Анна Олександрівна

Кам’янокриничанська гімназія Благовіщенської 
міської ради, Кіровоградська область



2

Жура
Тимофій Олегович

Херсонська гімназія № 3 Херсонської міської 
ради

Іванова
Поліна Денисівна

Комунальний заклад «Лозівський ліцей № 4» 
Лозівської міської ради Харківської області

Мельничук
Дарина Олександрівна

Г ощанський академічний ліцей Г ощанської 
селищної ради Рівненської область

Тищенко
Вікторія Вікторівна

Комунальний заклад «Стадницька гімназія 
Вінницького району Вінницької області»

Черепович
Тимофій Олександрович

Рівненський академічний ліцей «Престиж» імені 
Лілії Котовської Рівненської міської ради

Ярощук 
Діана Юріївна

Комунальний заклад «Вінницький ліцей № ЗО 
ім. Т. Шевченка»

ДИПЛОМ III СТУПЕНЯ

Бєлєвцев
Дмитро Олексійович

Чернівецький ліцей Хе 10 Чернівецької міської 
ради

Гафійчук 
Ангеліна Іванівна

Ліцей № 11 Івано-Франківської міської ради

Гега
Валерія Русланівна

Слобожанський ліцей Слобожанської селищної 
ради Дніпровського району Дніпропетровської 
області

Дворська 
Тетяна Артемівна

Кельменецький ліцей - опорний заклад 
Кельменецької селищної ради Дністровського 
району Чернівецької області

Жижина
Анастасія Андріївна

Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3 
Покровської міської ради Донецької області

Комаров
Іван Олександрович

Комунальний заклад «Ліцей сучасної освіти 
«Інтелект» Світлово дської міської ради», 
Кіровоградська область

Круглов
Глеб Сергійович

Новогродівський опорний заклад загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів № 7 
Новогродівської міської ради Донецької області

Лисенко
Дар’я Олександрівна

Балаклійський ліцей № 1 імені 0 . А. Тризни 
Балаклійської міської ради Харківської області



з

Павленко 
Кароліна Ігорівна

Спеціалізована загальноосвітня школа 
І-ПІ ступенів № 4  з поглибленим вивченням 
англійської мови Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської 
області

Пухова
Даяна Олегівна

Миколаївський ліцей Губиниської селищної 
ради Новомосковського району 
Дніпропетровської області

Сезоненко 
Дар'я Сергіївна

комунальний заклад Очеретинський навчально- 
виховний комплекс: загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням окремих 
предметів та курсів — дошкільний навчальний 
заклад (опорний навчальний заклад) 
Очеретинської селищної військово-цивільної 
адміністрації Покровського району Донецької 
області

Сімонова 
0  ленаТ игранівна

Золотівський ліцей № 5 гірської міської 
територіальної громади Сєвєродонецького 
району Луганської області

Смачний
Юрій Олексійович

Комунальний заклад загальної середньої освіти 
«Ліцей № 15 імені Олександра Співачука 
Хмельницької міської ради»

Ткаченко 
Діана Віталіївна

Марківський ліцей «КРОК» Марківської 
селищної ради Луганської області

Фріч
Діна Олександрівна

Ліцей «Успіх» Доманівської селищної ради 
Миколаївської області

Черніков
Артем Миколайович

Миколаївський ліцей № 2 Миколаївської міської 
ради Миколаївської області

6 клас

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Береза
Богдана Дмитрівна

Партизанський ліцей Слобожанської селищної 
ради Дніпровського району Дніпропетровської 
області

Дмитрик
Ангеліна Ігорівна

Опорний заклад «Вендичанський ліцей» 
Вендичанської селищної ради Могил ів- 
Подільського району Вінницької області



4

Маляренко 
Максим Сергійович

Одеський ліцей № 16 Одеської міської ради

НікІша
Маргарита Владиславовна

Комунальний заклад «Ліцей «Центральний» 
Кропивницької міської ради»

Тімошова 
АлІна Максимівна

Комунальний заклад «Харківський ліцей № 142 
Харківської міської ради

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Абакумова 
Поліна Ігорівна

Одеський ліцей «Фонтанський» Одеської 
міської ради

Бабаева
Олеся Сергіївна

Новогродівський заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів № 10 ім. Тараса Шевченка 
Новогродівської міської ради Донецької області

Г аноль
Вероніка Юріївна

Слободищенська гімназія ШвайкІвської 
сільської ради Бердичівського району 
Житомирської області

Диба
Ілля Олегович

Херсонська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів 
№ ЗО з поглибленим вивчення предметів 
природничо-математичного циклу та 
англійської мови Херсонської міської ради

Задор ожна 
Дарина Сергіївна

Шаргородський ліцей № 2 Шаргородської 
міської ради Жмеринського району Вінницької 
області

Зінов’єва 
Дар’я Сергіївна

Комунальний заклад «Первомайський ліцей № 6 
Первомайської міської ради Харківської 
області»

Лукащук 
Іванна Романівна

Гощанський ліцей Гощанської селищної ради 
Рівненської області

Тихомиров
Артем Олександрович

Созонівський ліцей Велико северинівської 
сільської ради Кропивницького району, 
Кіровоградська область

Удинська
Мирослава Сергіївна

Максимільянівський заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів М ар’їнської міської 
військово-цивільної адміністрації Покровського 
району Донецької області



5

ДИПЛОМ III СТУПЕНЯ

Артеменко
Альбіна Олександрівна

Узинський ліцей «Обдарованість» Узинської 
міської ради Київської області

Боруцька 
Марія Богданівна

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
с. Березівка, Львівська область

Г аращук
Анна Олександрівна

Новоолександрівський ліцей Ново олександрій­
ської сільської ради, Херсонська область

Генюк
Максим Олександрович

Обласний мистецький ліцей у с. Олександрія 
Рівненської обласної ради

Гончаров
Ростислав Артемович

Гімназія № 12 міста Сєвєродонецька Луганської 
області

Григор’єва
Мілана Олександрівна

Дружківська загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 1 Дружківської міської ради 
Донецької області

Кліщ
Дар’я Сергіївна

Комунальна установа Сумська загальноосвітня 
школа І-ИІ ступенів № 23, м. Суми, Сумської 
області

Литовченко 
Азорина Олексіївна

Лисичанська гімназія № 27 Сєвєродонецького 
району Луганської області

Маменчук 
Аксенія Сергіївна

Нововоронцовський заклад повної загальної 
середньої освіти № 1 Нововоронцовської 
селищної ради, Херсонська область

Мітін
Олег Олексійович

Комунальний заклад Верхньоторецький 
навчально-виховний комплекс: загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів —  дошкільний навчальний 
заклад Очеретинської селищної військово- 
цивільної адміністрації Покровського району 
Донецької області

Нестерчук
Евеліна-СофІя Андріївна

Новодорогинська гімназія Народицької 
селищної ради, Житомирська область

Омельченко 
Софія Вадимівна

Уманський ліцей № 3 Уманської міської ради 
Черкаської області

Тарасова
Марія Максимівна

Кремінський ліцей № 5 Кремінської міської 
ради Луганської області

Федорченко
Олександра Олександрівна

Комунальний заклад Кагарлицької міської ради 
«Кагарлицький ліцей № 1», Київська область



6

Цись
Анастасія Олександрівна

Опорний заклад «Вишняківський заклад 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
Хорольської міської ради Лубенського району 
Полтавської області

Чудійович 
Вероніка Василівна

Навчально-виховний комплекс «Середня 
загальноосвітня школа-гімназія» імені Маркіяна 
Шашкевича села Дуліби Грабовецько- 
Дулібівської сільської ради Стрийського району 
Львівської області

7 клас

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Мазур
Аріна Сергіївна

Еалтський ліцей № 2  Балтської міської ради 
Одеської

Панькова
Крістіна Вікторівна

Великоновосілківський заклад загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів № 2 
Великоновосілківської селищної ради, Донецька 
область

Попович 
Софія Василівна

Липчанський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Хустської міської ради 
Закарпатської області

Синельних 
Вікторія Сергіївна

Комунальний заклад «Харківський ліцей № 75 
Харківської міської ради»

Толочко
Владислава Володимирівна

Комунальний заклад «Губівський ліцей» 
Компаніївської селищної ради Кропивницького 
району Кіровоградської області

Чабаненко
Софія Олександрівна

Нерубайський академічний ліцей № 1 
Нерубайської сільської ради Одеського району 
Одеської області

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Васильченко 
Вікторія Миколаївна

Одеський ліцей № 56 Одеської міської ради

Г одлевська 
Марта Вікторівна

Комунальний заклад загальної середньої освіти 
«Луцька гімназія № 7 Луцької міської ради», 
Волинська область

Карбовська
Маргарита Вячеславівна

Ліцей № 24 м. Житомира



7

Келембет 
Єгор Вадимович

Придніпровський ліцей Червоногригорівської 
селищної ради Нікопольського району 
Дніпропетровської області

Пенькова 
Дар'я Євгенівна

Комунальний заклад Шахівської сільської ради 
«Золотоколодязька загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів», Донецька область

Перова
Олександра Олександрівна

Комунальний заклад «ГубІвський ліцей» 
КомпанІївської селищної ради Кропивницького 
району Кіровоградської області

Стаценко
Вікторія Олександрівна

Миколаївська гімназія № 11 Миколаївської 
міської ради Миколаївської області

Троханенко 
Арсеній Анатолійович

Рокитнівський ліцей № 1 Рокитнівсьісої 
селищної ради, Рівненська область

Футорян 
Надія Вікторівна

Северинівський ліцей Северинівської сільської 
ради, Вінницька область

ДИПЛОМ III СТУПЕНЯ

Белінська 
Аліса Ігорівна

Нововоронцовський ліцей Нововоронцовської 
селищної ради, Херсонська область

Вінничук 
Ілля Дмитрович

Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів з 
поглибленим вивченням іноземних мов № 220 
міста Києва

Гінда
Софія Дмитрівна

Гімназія № 172 «Нивки» Шевченківського 
району м. Києва

Григорчук 
Дарія Сергіївна

Черняхівський ліцей № 1 Черняхівської 
селищної ради, Житомирська область

Дем’яненко 
Ілона Андріївна

Гайшинська гімназія Переяславської міської 
ради, Київська область

Заваринська 
Діана Ярославівна

Заліщицька державна гімназія м. Заліщики 
Тернопільська обл.

Книш
Софія Сергіївна

Рожнівський ліцей «Гуцульщина» імені Федора 
Погребенника Рожнівської сільської ради 
Косівського району Івано-Франківської області

Ковалевич 
Анна Юріївна

Вітівсьіса гімназія Чигиринської міської ради 
Черкаської області



8

Мішукова 
Поліна Вікторівна

Марганецький ліцей № 2 Марганецької міської 
ради Дніпропетровської області

Олешко
Ілона Євгенівна

Гадяцький профільний ліцей імені 
Т. Г. Шевченка Полтавської обласної ради

Песчанський 
Єгор Богданович

Комунальний заклад «Харківський ліцей № 55 
Харківської міської ради»

Полодюк
Олександра Михайлівна

Кам'янець - Подільський ліцей № 5 Кам’янець- 
Подільської міської ради Хмельницької області

Прокопюк 
Марина Русланівна

Костопільський ліцей № 5 Костопільської 
міської ради, Рівненська область

Сівченко
Владислава Артурівна

Вацлавпільський ліцей Пулинської селищної 
ради Житомирського району Житомирської 
області

Стрельнікова 
Марія Олексіївна

Комунальний заклад «Харківський ліцей № 6 
Харківської міської ради»

Тарасова
Єлизавета Миколаївна

Брацлавський ліцей № 1 Брацлавської селищної 
ради, Вінницька область

Трохименко 
Софія Олександрівна

Яготинський ліцей № 3 Яготинської міської 
ради, Київська область

Шепеленко 
Аріна Миколаївна

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
селища Зелений Гай Волноваського району 
Донецької області

Ширіна 
Марія Юріївна

Іллінівський опорний заклад загальної середньої 
освіти з поглибленим вивченням іноземних мов 
їллінівської сільської ради Краматорського 
району Донецької області

Шпильова 
Ельвіра Сергіївна

Комунальний заклад «Академічна гімназія 
Кропивницької міської ради»

8 клас

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Коломієць 
Денис Ігорович

Спеціалізована загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 12 м. Хмельницького

Король
Софія Олександрівна

Навчально-виховний комплекс № 1 Покровської 
міської ради Донецької області



9

Петрище
Андріана Іванівна

Міжгірський ліцей № 1 Міжгірської селищної 
ради, Закарпатська область

Черницька
Владислава Олексіївна

Рівненський ліцей «Український» Рівненської 
міської ради

Яремчук
Юліана Русланівна

Комунальний заклад загальної середньої освіти 
«Луцький ліцей № 14 імені Василя 
Сухомлинського Луцької міської ради»

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Аліксійчук
Михайло Олександрович

Обласний науковий ліцей в м. Рівне Рівненської 
обласної ради

Бондаренко 
Валерія Денисівна

Криворізька гімназія № 75 Криворізької міської 
ради

Брагар
Вероніка Сергіївна

Чорноморський академічний ліцей імені Тараса 
Шевченка Чорноморської міської ради 
Одеського району Одеської області

Виниченко 
Ксенія Віталіївна

Дачненський ліцей № 2 Дачненської сільської 
ради, Одеська область

Деніна
Г анна Г еннадіївна

Балаклійський ліцей № 3 Балаклійської міської 
ради Харківської області

Желновач
Євгеній Віталійович

Комунальний заклад «Харківський ліцей № 70 
Харківської міської ради»

Зівенкова 
Софія Михайлівна

Синельниківський ліцей № 4 Синельниківської 
міської ради Дніпропетровської області

Зірка
Варвара Сергіївна

Комунальний заклад «Харківський ліцей № 173 
Харківської міської ради»

Карцева
Поліна Віталіївна

Калинівський ліцей Єланецької селищної ради 
Вознесенського району Миколаївської області

Корець
Анна Анатоліївна

Опорний навчальний заклад «Заклад загальної 
середньої освіти ПІП ступенів № 2 імені Івана 
Богуна м. Ямпіль Ямпільської міської ради 
Вінницької області»

Ніколайченко 
Олександр Сергійович

Богданівський ліцей імені І. Г. Ткаченка 
СуботцІвської сільської ради Кропивницького 
району Кіровоградської області



10

Шевченко Комунальний заклад «Ліцей № 1 Долинської
Катерина Олександрівна міської ради», Кіровоградська область

ДИПЛОМ ТІЇ СТУПЕНЯ

Бугайова
Ангеліна Миколаївна

Ліцей інформаційних технологій 
Олександрійської міської ради Кіровоградської 
області

Патока
Дарина Андріївна

Бородянський академічний ліцей Бородянської 
селищної ради Київської області

Стасюк
Марина Олександрівна

Херсонський науковий ліцей Херсонської 
обласної ради

Усата
Олеся Олександрівна

Мурафський ліцей Мурафської сільської ради, 
Вінницька область

Артьомова 
Даріна Станіславівна

Селидівська загальноосвітня гімназія 
Селидівської міської ради Донецької області

Марчевська 
Варвара Миколаївна

Суслівський ліцей Стриївської сільської ради, 
Житомирська область

Олійник
Вікторія Юріївна

Сівка-Калуська гімназія Калуської міської ради 
Івано-Франківської області

Сивак
Матвій Сергійович

Школа І-ІІІ ступенів № 282 Деснянського 
району міста Києва

Лучук
Аріна Віталіївна

Ліцей № 1 Гостомельської селищної ради 
Бучанського району Київської області

Вітович
Поліна Андріївна

Кремінський ліцей № 4 Кремінської міської 
ради Луганської області

Ніколаєва 
Альбіна Вікторівна

Миколаївський ліцей № 2 Миколаївської міської 
ради Миколаївської області

Федчук
Аліна Анатоліївна

Гощанський академічний ліцей Гощанської 
селищної ради Рівненської області

МурзІна
Валерія Владиславівна

Роменський ліцей № 1 ім. П. І. Калнишевського 
Роменської міської ради Сумської області

Лобач
Анна Миколаївна

Козівський ліцей № 2 КозІвської селищної ради, 
Тернопільська область

Чижик
Анна Андріївна

Черкаська гімназія № 9 ім. 0 . М. Луценка 
Черкаської міської ради Черкаської області



11

Толочко
Сергій Юрійович

ЧервонослобІдський заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів № 1 Червонослобідської 
сільської ради Черкаської області

Міщенко 
Софія Сергіївна

Бахмацький ліцей № 1 Бахмацької міської ради, 
Чернігівська область

9 клас

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Баранікова 
Аріна Василівна

Черкаський гуманітарно-правовий ліцей 
Черкаської міської ради Черкаської області

Герт
Владислава Сергіївна

Новопетрівський ліцей ВеликомихайлІвської 
селищної ради Роздільнянського району 
Одеської області

Кулеша
Дарина Романівна

Ліцей № 4 Ладижинської міської ради 
Вінницької області

Литвин
Єлизавета Юріївна

Благовіщенський академічний ліцей «Лідер» 
Благовіщенської міської ради, Кіровоградська 
область

Талані
Захар Максимович

Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
№ 9 Покров ської міської ради Донецької області

Чайка
Єлизавета Максимівна

Ліцей № 24 міста Житомира

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Ветлицький 
Ярослав Сергійович

Одеський ліцей № 117 Одеської міської ради

Грудніцька 
Софія Олександрівна

Ліцей «Інтелект» Знам’янської міської ради 
Кіровоградської області

Дворцова 
Дар’я Романівна

Комунальний заклад «Центральноукраїнський 
науковий ліцей-інтернат Кіровоградської 
обласної ради»

Зулінська 
Юлія Сергіївна

Білоцерківський ліцей-гімназія № 12 
Білоцерківської міської ради Київської області

КисІльова 
Дар’я Юріївна

Миколаївський ліцей № 2 Миколаївської міської 
ради Миколаївської області



12

Молодецька 
Валерія Олександрівна

Комунальний заклад «Вінницький ліцей № 22»

Павленко
Анна Владиславівна

Комунальний заклад «Ладанський ліцей» 
Ладанської селищної ради, Чернігівська область

Перепелиця 
Поліна Миколаївна

Драбівський ліцей Драбівської селищної ради, 
Черкаська область

Пхайко
Альона Олексіївна

Ліцей «Перспектива» Доманівської селищної 
ради Миколаївської області

Ракус
Діана Романівна

Стрийська гімназія № 4 Стрийської міської ради 
Стрийського району Львівської області

Туржанська 
Дарина Віталіївна

Спеціалізована загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 12 м. Хмельницького

ДИПЛОМ III СТУПЕНЯ

Г орбачова 
Аліса Русланівна

Комунальний заклад «Харківський ліцей № 6 
Харківської міської ради

Гурин
Катерина Олександрівна

Ліцей «Успіх» Монастирищенської міської ради 
Черкаської області

Зосімова 
Яна Валеріївна

Коломийська філія № 6 імені Героя України 
Тараса Сенюка Коломийського ліцею № 9 
Коломийської міської ради Івано-Франківської 
області

Красько
Станіслав Вадимович

Залузький ліцей Дубровицької міської ради, 
рівненська область

Крупчинська 
Ждана Борисівна

Тур’є-Реметівський заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів Тур’є-Реметівської сільської 
ради Ужгородського району, Закарпатська 
область

Лісова
Катерина Юріївна

Комунальний заклад Кагарлицької міської ради 
«Кагарлицький ліцей № 1», Київська область

Олещук
Наталія Олегівна

Головинський ліцей Черняхівської селищної 
ради, Житомирська область

Писаренко 
Ганна Андріївна

Комунальний заклад «Авдіївська опорна 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 
АвдІївської міської ради Донецької області»



13

Проботюк
Катерина Володимирівна

Ліцей № 1 міста Житомира

Світайло
Олеся Олександрівна

Комунальний заклад освіти «Покровська 
гімназія № 1» Покровської селищної ради 
СинельникІвського району Дніпропетровської 
області

Сенько
Вікторія Василівна

Ліцей № 2 Львівської міської ради

Шеремета
Мирослава Олегівна

Дубенський ліцей № 7 Лубенської міської ради 
Рівненської області

Білько
Ірина Сергіївна

Луговицьке навчально-виховне об’єднання 
«загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
дошкільний навчальний заклад» Поліської 
селищної ради, Київська область

Бабинець 
Вікторія Сергіївна

Опорний заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів м. Хирів Хирівської міської ради 
Самбірського району Львівської області

Г ончаренко 
Софія Євгенівна

Г адяцький профільний ліцей імені 
Т. Г. Шевченка Полтавської обласної ради

Євдокімова 
Аліса Станіславівна

Комунальний заклад «Дергачівський ліцей № 1 
імені Данила Бакуменка» Дергачівської міської 
ради Харківської області

ЛялІкова
Маргарита Вікторівна

Чернівецький ліцей № 9 Чернівецької міської 
ради

10 клас

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Г ончаренко 
Катерина Борисівна

Ліцей «Перспектива» Доманівської селищної 
ради Миколаївської області

Жук
Олександра Євгенівна

Балаклійський ліцей № 1 імені 0 . А. Тризни 
Балаклійської міської ради Харківської області

Жук
Андрій Андрійович

Чернівецький багатопрофільний ліцей № 11 
«Престиж» Чернівецької міської ради

Росоха
Олександра Володимирівна

Мукачівська загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 13 Мукачівської міської ради 
Закарпатської області



14

Шендюх Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів
Зоряна Ярославівна «Рава-Руський ліцей» Рава-Руської міської

ради Львівського району Львівської області

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Глазкова
Катерина Юріївна

Мультипрофільний ліцей Олександрійської 
міської ради Кіровоградської області

Г олубенко 
Богдана Дмитрівна

Миколаївський ліцей № 42 Миколаївської 
міської ради Миколаївської області

Г оропаха
Віталіна Русланівна

РадивилІвський ліцей № 2 Ім. П. Г. Стрижака 
Радивилівської міської ради Дубенського 
району Рівненської області

Гуменюк 
Дарина Олегівна

Гощанський академічний ліцей Гощансьісої 
селищної ради Рівненської області

Діжак
Анна М ар’янівна

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
Сокальський ліцей № 1 імені Олега Романіва 
Сокальської міської ради Львівської області

Жилінська 
Валерія Геннадіївна

Комунальний заклад «Харківський ліцей № 73 
Харківської міської ради»

Заплатинська 
Софія Віталіївна

Ужгородський науковий ліцей Закарпатської 
обласної ради

Олійник
Маргарита Василівна

Волинський науковий ліцей Волинської 
обласної ради

Розумович
Катерина Олександрівна

Ліцей №7 м. Гайсин Гайсинської міської ради, 
Вінницька область

Царенко
Софія Олександрівна

Ліцей ім. Миколи Сабата Івано-Франківської 
міської ради

Чагаринська 
Вікторія Миколаївна

Балтський ліцей № 2 Балтської міської ради 
Одеської області

ДИПЛОМ ІП СТУПЕНЯ

Андрющенко 
Тимофій Романович

Спеціалізована школа № 76 імені Олеся 
Гончара Святошинського району м. Києва

Білак
Віра Іванівна

Комунальний заклад «Ліцей сучасної освіти 
«Інтелект» Світлово дської міської ради», 
Кіровоградська область



15

Бровко
Поліна Сергіївна

Одеський ліцей № 2 Одеської міської ради

Бузінова
Валерія Андріївна

Комунальний заклад «Центральноукраїнський 
науковий ліцей-інтернат Кіровоградської 
обласної ради»

Вередій
КрІстіна Олексіївна

«Сокільський ліцей Чернівецької селищної 
ради», Вінницька область

Вовченко 
Артур Русланович

Корсунь-Шевченківська гімназія Корсунь - 
Шевченківської міської ради Черкаської 
області

ВолошанІвський 
Гліб Дмитрович

Миколаївський ліцей № 2 Миколаївської 
міської ради Миколаївської області

Г авриш
Володимира Анатоліївна

Ніжинський ліцей Ніжинської міської ради 
Чернігівської області при Ніжинському 
державному університеті імені Миколи Гоголя

Гладка
Анастасія Павлівна

Опорний заклад «Лисянський ліцей № 1» 
Лисянської селищної ради Черкаської області

Кулініч
Артем Русланович

Добропільський навчально-виховний комплекс 
«Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 4 з 
поглибленим вивченням окремих предметів — 
дошкільний навчальний заклад» 
Добропільської міської ради Донецької області

Пархомук
Соломія Олександрівна

Нововолинський науковий ліцей Волинської 
обласної ради

Петриченко 
Євгенія Романівна

Канівська гімназія імені Івана Франка 
Канівської міської ради Черкаської області

П ’яткІвсьішй
Володимир Володимирович

Гребіиківський академічний ліцей 
Гребінківської селищної ради Білоцерківського 
району Київської області

Сидор
Маркіян Ігорович

Ліцей імені Василя Симоненка Львівської 
міської ради

Харченко
Катерина Олександрівна

Чернівецький філософсько-правовий ліцей № 2 
Чернівецької міської ради

Чучман
Даріна Євгенівна

Комунальна установа Сумська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів № 7 Імені Максима 
Савченка Сумської міської ради



16

11 клас

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Дійова
Марія Юріївна

Одеський ліцей № 117 Одеської міської ради

Коломиє 
Юлія Іванівна

Мізоцький ліцей Мізоцької селищної ради 
Рівненського району Рівненської області

Мотуз
Анна Олександрівна

Комунальний заклад «Ліцей № 1 Долинської 
міської ради», Кіровоградська область

Стасько
Вікторія Миколаївна

гімназія № 172 «Нивки» Шевченківського 
району м. Києва

Шрубківська 
Зоряна Віталіївна

Голосківський ліцей Меджибізької селищної 
ради Хмельницького району Хмельницької 
області

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Берко
Лілія Ярославівна

Науковий ліцей «Політ» при Обласному 
коледжі «Кременчуцька гуманітарно- 
технологічна академія імені А. С. Макаренка» 
Полтавської обласної ради

Ворончук
Кристина Олександрівна

Балаклійський ліцей Хе 3 Балаклійської міської 
ради Харківської області

Жургур
Дмитро Вікторович

Комунальний заклад «Харківський ліцей № 24 
імені І. Н. Питікова Харківської міської ради»

Карпенко 
Анна Русланівна

Опорний заклад «Омельницький ліцей» 
виконавчого комітету Омельницької сільської 
ради Кременчуцького району Полтавської 
області»

Кравців
Юлія Андріївна

Брошнів-Осадський ліцей Брошнів-Осадської 
селищної ради Калуського району Івано- 
Франківської області

Кухар Каріна 
Олександрівна

Віньковецький ліцей Віньковецької селищної 
ради Хмельницької області

Мішина
Марія Василівна

Ліцей «Сихівський» Львівської міської ради

Мурадьян 
Надія Олексіївна

Чорноморський ліцей Чорноморської селищної 
ради Одеського району Одеської області



17

Олійник
Артем Сергійович

Добропільський навчально-виховний комплекс 
«Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 4 з 
поглибленим вивченням окремих предметів - 
дошкільний навчальний заклад» 
Добропільської міської ради Донецької області

Пилипець
Аріна Олександрівна

Бучанський ліцей № 5 Бучанської міської ради 
Київської області

Русол
Катерина Олексіївна

Криворізький ліцей № 24 Криворізької міської 
ради, Дніпропетровська область

ДИПЛОМ III СТУПЕНЯ

Бобух
Маргарита Михайлівна

Червоно слобідський заклад загальної середньої 
освіти І-ПІ ступенів № 2 Червонослобідської 
сільської ради Черкаської області

Галт
Вероніка Артемівна

Опорний заклад Городоцький ліцей № 2 
Г ородоцької міської ради Хмельницької 
області

Г Орська 
Анна Павлівна

Червоноградський ліцей Червоноградської 
міської ради Львівської області

Грицак
Тетяна Сергіївна

Рівненський ліцей «Елітар» Рівненської міської 
ради

Дігтяренко 
Марія Олександрівна

Великоновосілківський заклад загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів № 2 
ВеликоновосІлківської селищної ради, 
Донецька область

Кононенко
Дар’я Олександрівна

Комунальний заклад «Харківський ліцей 
№ 126 Харківської міської ради»

Пастушенко 
Вікторія Олександрівна

Опорний заклад Теплицької селищної ради 
«Теплицька загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 1», Вінницька область

Плахотнюк 
Дарина Леонідівна

Заклад загальної середньої освіти І-ПІ ступенів 
№ 1 м. Гайсин Гайсинської міської ради, 
Вінницька область

Серікова 
Тамара Олегівна

Котелевський опорний ліцей №. 1 імені 
С. А. Ковпака Котелевської селищної ради, 
Полтавська область



18

Сокол
Софія Андріївна

Новодністровський опорний заклад загальної 
середньої освіти «Новодністровська гімназія» 
Чернівецької області

Солодуха 
Юлія Іванівна

Нововолинський науковий ліцей Волинської 
обласної ради

Стрілецька
Антоніна Володимирівна

Вашківецький заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів імені Івана Бажанського 
ВашкІвецької міської ради Вижницького 
району Чернівецької області

Тимчук
Ольга Вікторівна

Кельменецький ліцей - опорний заклад 
Кельменецької селищної ради Дністровського 
району Чернівецької області

Троян
Наталія Сергіївна

Академічний ліцей імені Володимира 
Мельника Обухівської міської ради Київської 
області

Шарова
Валерія Олександрівна

Ліцей № 28 міста Житомира імені гетьмана 
Івана Виговського

Яценко
Маргарита Віталіївна

Комунальний заклад «Вінницький ліцей № 3 
ім. М. Коцюбинського»

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ



Д одаток 2
до наказу М іністерства освіти і
науки У країни

СПИСОК
переможців XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Буряк
Поліна Сергіївна

Професійно-технічне училище № 50 м. Карлівка, 
Полтавська область

Г нучева
Вікторія Олександрівна

Бердичівський професійний будівельний ліцей, 
Житомирська область

Мороз
Руслана Олександрівна

Державний професійно-технічний навчальний 
заклад «Вінницьке вище професійне училище 
сфери послуг»

Мукоїд
Богдана Сергіївна

Державний навчальний заклад «Браїлівський 
професійний ліцей», Вінницька область

Чорна
Дар'я Володимирівна

Державний професійно-технічний навчальний 
заклад «Харківське вище професійне училище 
сфери послуг»

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Алексеева
Олександра Романівна

Вище професійне училище № 7 м. Кременчука 
Полтавської області

Воробець
Віталій Володимирович

Чернівецьке вище професійне училище 
радіоелектроніки

Гомон
Анастасія Євгенівна

Державний навчальний заклад «Криворізький 
центр професійної освіти металургії та 
машинобудування», Дніпропетровська область

Клименко 
Яна Миколаївна

Багатопрофільний регіональний центр професійної 
освіти у Черкаській області

Ковальська 
Іннеса Миколаївна

Полтавський професійний ліцей



2

Маркевич
Вікторія Володимирівна

Вище професійне училище № 19 м. Дрогобича, 
Львівська область

Похила
Ольга Сергіївна

Державний професійно-технічний навчальний 
заклад «Хмільницький аграрний центр професійно- 
технічної освіти», Вінницька область

Радько
Анастасія Сергіївна

Державний навчальний заклад «Центр сфери 
обслуговування м. Житомира»

Савенко
Анастасія Сергіївна

Центральноукраїнське вище професійне училище 
імені Миколи Федоровського, Кіровоградська 
область

Турчиняк 
Павло Юрійович

Одеський професійний ліцей, Львівська область

ДИПЛОМ III СТУПЕНЯ

Беззубова 
Мирослава Ігорівна

Комунальний заклад професійної (професійно- 
технічної) освіти «Київський професійний 
коледж «СИНЕРГІЯ»

Г аврюк
Аліна Дмитрівна

Криворізький професійний гірничо- 
металургійний ліцей, Дніпропетровська область

Гузь
Микола Миколайович

Комунальний заклад освіти «Нікопольський 
професійний ліцей Дніпропетровської обласної 
ради»

Ковальчук 
Вадим Віталійович

Вище професійне училище № 22 м. Сарни, 
Рівненська область

Кот
Вероніка Олександрівна

Державний заклад професійної (професійно- 
технічної) освіти «Харківське вище професійне 
училище швейного виробництва та побуту»

Мельничук
Вероніка Олександрівна

Вище професійне училище № 29 
смт. Володимирець, Рівненська область

Наумюк
Максим Миколайович

Хмельницький професійний ліцей електроніки

Павлюк
Тетяна Василівна

Вище професійне училище № 24 м. Корець 
Рівненської області

Петелін
Ростислав Олександрович

Державний навчальний заклад «Богуславський 
центр професійно-технічної освіти», Київська 
область



з

Плахотнюк 
Тетяна Миколаївна

Регіональний центр професійної освіти 
Ім. 0 . С. Єгорова, Кіровоградська область

Плюйко
Аліна Олександрівна

Державний навчальний заклад «Одеський центр 
професійно -  технічної освіти»

Половинник 
Ванесса Юріївна

Державний навчальний заклад «Харківський 
регіональний центр професійної освіти 
поліграфічних медіатехнологій та 
машинобудування»

Поп
Наталія Вікторівна

Казанківський професійний аграрний ліцей, 
Миколаївська область

Сабаєв
Назар Ігорович

Рубіжанський професійний хіміко-технологічний 
ліцей, Луганська область

Станіславчук 
Олеся Андріївна

Державний професійно-технічний навчальний 
заклад «Тернопільське вище професійне училище 
сфери послуг та туризму»

Ященко
Діана Олександрівна

Державний заклад професійної (професійно- 
технічної) освіти «Кропивницький професійний 
ліцей сфери послуг і торгівлі»

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ



список
переможців XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
серед студентів закладів фахової передвищої освіти 

( гуманітарний профіль)

Додаток З
до наказу М іністерства освіти і
науки У країни

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Давидченко 
Юлія Олександрівна

Комунальний заклад «Нікопольський фаховий 
педагогічний коледж» Дніпропетровської обласної 
ради

Малінін
Нікіта Сергійович

Олександрійський педагогічний фаховий коледж 
імені В. 0 . Сухомлинського, Кіровоградська 
область

Найда
Анастасія Миколаївна

Відокремлений структурний підрозділ 
«СтаробІльський фаховий коледж Державного 
закладу «Луганський національний університет 
імені Тараса Шевченка»

Рак
Дар’я Володимирівна

Бердичівський педагогічний фаховий коледж 
Житомирської обласної ради

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Драгуняк 
Богдана Сергіївна

Комунальний заклад Львівської обласної ради 
«Бродівський фаховий педагогічний коледж імені 
Маркіяна Шашкевича»

Ковалів
Христина Сергіївна

Чортківський гуманітарно-педагогічний фаховий 
коледж імені Олександра Барвінського, 
Тернопільська область

Мацуй
Ярина Віталіївна

Комунальний заклад Львівської обласної ради 
Львівський музичний фаховий коледж імені 
С. П. Людкевича, Львівська область

Мостова 
Ганна Ігорівна

Комунальний заклад «Балтський педагогічний 
фаховий коледж», Одеська область



2

Мульченко 
Аліна Віталіївна

Комунальний заклад «Уманський гуманітарно- 
педагогічний фаховий коледж ім. Т. Г. Шевченка 
Черкаської обласної ради»

Толкачова
Інна Олександрівна

Комунальний заклад «Харківський фаховий вищий 
коледж мистецтв» Харківської обласної ради

Тюріна
Дар’я Дмитрівна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Новомосковський фаховий коледж Дніпровського 
державного аграрно-економічного університету», 
Дніпропетровська область

Цоклан
Крістіна Мирославівна

«Природничо-гуманітарний фаховий коледж 
Державного вищого навчального закладу 
«Ужгородський національний університет»

ДИПЛОМ ІП СТУПЕНЯ

Борисевич 
Софія Романівна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Коломийський економіко-правовий фаховий 
коледж Державного торговельно-економічного 
університету», Івано-Франківська область

Г апонова
Ангеліна Анатоліївна

Педагогічний фаховий коледж комунального 
закладу вищої освіти «Хортицька національна 
навчально-реабілітаційна академія» Запорізької 
обласної ради

Дудик
АнастасІя Степанівна

Комунальний заклад Львівської обласної ради 
«Самбірський фаховий педагогічний коледж імені 
Івана Филипчака»

Кухаренко
Поліна Олександрівна

Комунальний заклад «Чернігівський фаховий 
музичний коледж ім. Л. М. Ревуцького» 
Чернігівської обласної ради

Лобач
Платон Володимирович

Відокремлений структурний підрозділ 
«Економіко-правничий фаховий коледж 
Запорізького національного університету»

Мамчик
Богдан Вікторович

Відокремлений структурний підрозділ 
«Сарненський педагогічний фаховий коледж 
Рівненського державного гуманітарного 
університету»

Мацьків
Вікторія Романівна

Калуський політехнічний фаховий коледж, Івано- 
Франківська область



з

Момотюк 
Дарина Юріївна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Лубенський педагогічний фаховий коледж 
Рівненського державного гуманітарного 
університету»

Нагорняк 
Неля Іванівна

Відокремлений структурний підрозділ «Івано- 
Франківський фаховий коледж Прикарпатського 
національного університету імені Василя 
Стефаника»

Переверзева 
Вікторія Анатоліївна

Харківський педагогічний фаховий коледж 
комунального закладу «Харківська гуманітарно- 
педагогічна академія» Харківської обласної ради

Полякова
Анастасія Андріївна

Комунальний навчальний заклад фахової 
передвищої освіти «Корсунь-Шевченківський 
педагогічний фаховий коледж ім. Т. Г. Шевченка 
Черкаської обласної ради»

Радукан 
Анна Олегівна

Педагогічний фаховий коледж Чернівецького 
національного університету ім. Ю. Федьковича

Удовиченко 
Кіра Ігорівна

Красноградський педагогічний фаховий коледж 
комунального закладу «Харківська гуманітарно- 
педагогічна академія» Харківської обласної ради

Генеральний директор 
директорату шкільної освііти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ
Генеральний директор 
директорату шкільної освіти

(1



Д одаток 4
до наказу М іністерства освіти і
науки У країни

список
переможців XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської 
та студентської молоді імені Тараса Шевченка серед студентів закладів

фахової передвищої освіти 
( негуманітарний профіль)

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Бережняк
Василина Сергіївна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Рівненський економіко-техно логічний фаховий 
коледж Національного університету водного 
господарства та природокористування»

Гонца
Дар’я Вікторівна

Комунальний заклад фахової передвищої освіти 
«Уманський медичний фаховий коледж 
Черкаської обласної ради»

Крайник
Катерина Русланівна

Миколаївський фаховий коледж культури і 
мистецтв Миколаївської обласної ради

Ситник
Ольга Олександрівна

Вінницький технічний фаховий коледж

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Білий
Михайло Володимирович

Вінницький транспортний фаховий коледж

Верхогляд 
Олена Олегівна

Відокремлений структурний підрозділ «Фаховий 
коледж управління, економіки і права 
Полтавського державного аграрного 
університету»

Гапич
Аліна Михайлівна

Харківський машинобудівний фаховий коледж

Граб
Валерія Володимирівна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Ужгородський торговельно-економічний 
фаховий коледж Державного торговельно- 
економічного університету»



2

Гребенюк 
Анастасія Іванівна

Фаховий коледж Закладу вищої освіти 
«Університет Короля Данила», Івано-Франківська 
область

Науміч
Аліна Ігорівна

Шацький лісовий фаховий коледж 
ім. В. В. Сулька, Волинська область

Паліженко 
Тетяна Віталіївна

РжищІвський індустріально-педагогічний 
фаховий коледж, Київська область

Семенюта 
Любов Миколаївна

Лубенський лісотехнічний фаховий коледж, 
Полтавська область

Суббота
Артем Юрійович

Харківський фаховий коледж транспортних 
технологій

ДИПЛОМ III СТУПЕНЯ

Вовчанчич 
Юлія Романівна

Рівненський фаховий коледж інформаційних 
технологій

Г ерман
Тетяна Дмитрівна

Миколаївський фаховий коледж культури і 
мистецтв Миколаївської обласної ради

Грицик
Зоряна Ярославівна

Дрогобицький механіко-технологічний фаховий 
коледж, Львівська область

Гуцул
Олена Денисівна

Одеський фаховий коледж транспортних 
технологій

Дзерожинська 
Поліна Вячеславівна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Уманський фаховий коледж технологій та 
бізнесу Уманського національного університету 
садівництва»

Дзюбановська 
Катерина Романівна

Комунальний заклад фахової передвищої освіти 
«Івано-Франківський медичний фаховий 
коледж» Івано-Франківської обласної ради

Димарчук 
Аніта Сергіївна

Ковельський фаховий медичний коледж 
Волинської обласної ради

Жогіна
Валерія Віталіївна

Кам’янець-Подільський фаховий коледж 
будівництва, архітектури та дизайну, 
Хмельницька область

Корпало 
Софія Романівна

Комунальний заклад вищої освіти Львівської 
обласної ради «Львівська медична академія імені 
Андрея Крупинського»



з
Латинцева
Марія Олександрівна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Вінницький торговельно-економічний фаховий 
коледж Державного торговельно-економічного 
університету»

Мірошников 
Тімур Максимович

Відокремлений структурний підрозділ 
«Київський фаховий коледж комп'ютерних 
технологій та економіки Національного 
авіаційного університету»

Нагаєвська 
Ірина Олександрівна

Гайворонський політехнічний фаховий коледж, 
Кіровоградська область

Паливода
Юлія Олександрівна

Комунальний заклад освіти Лубенський 
медичний фаховий коледж Полтавської обласної 
ради

Тітаренко 
Артур Ігорович

Відокремлений структурний підрозділ 
«Дружківський житлово-комунальний фаховий 
коледж Донбаської національної академії 
будівництва і архітектури»

Удот
Владислав Ігорович

Кропивницький аграрний фаховий коледж, 
Кіровоградська область

Яблуненко 
Юлія Григорівна

Відокремлений структурний підрозділ 
«Кадіївський педагогічний фаховий коледж 
Державного закладу «Луганський національний 
університет імені Тараса Шевченка»

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ



Додаток 5
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

с̂ о  0 3  №  -3

СПИСОК
переможців XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка серед студентів
закладів вищої освіти

(університети та академії, гуманітарний профіль)

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Баженова 
Юлія Євгенівна

Львівський національний університет імені Івана 
Франка

Ватага
Олександр Вікторович

Вінницький державний педагогічний 
університет імені Михайла Коцюбинського

Кондратенко 
Лариса Олександрівна

Комунальний заклад «Харківська гуманітарно- 
педагогічна академія» Харківської обласної ради

Оришнюк 
Вікторія Іванівна

Хмельницький національний університет. 

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Данілович
Мирослава Русланівна

Рівненський державний гуманітарний університет

Козяр
Вікторія Володимирівна

Львівський національний університет імені Івана 
Франка

Маценко
Світлана Михайлівна

Сумський державний педагогічний університет 
імені А. С. Макаренка

Попова
Марія Олександрівна

Центральноукраїнський державний університет 
імені Володимира Винниченка, Кіровоградська 
область

Приймачук
Катерина Володимирівна

Хмельницька гуманітарно-педагогічна академія

Рябуха
Анастасія Сергіївна

Полтавський державний аграрний університет



2

Савенок
Марія Володимирівна

Київський національний університет імені Тараса 
Шевченка

Філіпенко 
Поліна Дмитрівна

Одеський національний технологічний 
університет

Шумлянська 
Дарина Володимирівна

Львівський національний університет імені Івана 
Франка

ДИПЛОМ III СТУПЕНЯ

Бабенко
Єлизавета Юріїв на

Черкаський національний університет імені 
Богдана Хмельницького

Бричка
Максим Ігорович

Центральноукраїнський державний університет 
Імені Володимира Винниченка, Кіровоградська 
область

Будько
Іванна Вікторівна

Житомирський державний університет імені 
Івана Франка

Гайчук
Дмитро Михайлович

Приватний вищий навчальний заклад 
«Міжнародний економіко-гуманітарний 
університет імені академіка Степана 
Дем’янчука», Рівненська область

Данилюк 
Аліна Вікторівна

Національний університет «Острозька академія», 
Рівненська область

Даценко
Єлизавета Володимирівна

Донецький національний університет імені 
Василя Стуса

Парибка
Анастасія Віталіївна

Черкаський національний університет імені 
Богдана Хмельницького

Скирда
Вікторія Олександрівна

Центральноукраїнський державний університет 
імені Володимира Винниченка, Кіровоградська 
область

Тісевич
Альона Володимирівна

Державний заклад «Південноукраїнський 
національний педагогічний університет імені 
К. Д. Ушинського»

Ткаченко
Анна Олександрівна

Український державний університет імені 
Михайла Драгоманова

Фурсова 
Марія Яківна

Запорізький національний університет



з
Хорунжий
Андрій Володимирович

Харківський національний університет імені 
В. Н. Каразіна

Чикун
Марія Миколаївна

Волинський національний університет Імені Лесі 
Українки

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ



Д одаток 6
до наказу М іністерства освіти і
науки У країни

СПИСОК
переможців XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської 

та студентської молоді імені Тараса Шевченка серед студентів закладів
вищої освіти

(університети та академії, негуманітарний профіль)

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Андрєєв
Олексій В’ячеславович

Східноукраїнський національний університет 
імені Володимира Даля

Бакаліус
Юлія Едуардівна

Херсонський державний аграрно-економічний 
університет, м. Кропивницький

Клиша
Олександрівна Олександрівна

Полтавський державний аграрний університет

Ярмолич
Ольга Олександрівна

Черкаський національний університет імені 
Богдана Хмельницького

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Волинець 
Вікторія Юріївна

Львівський національний університет імені 
Івана Франка

Голуб
Анастасія Олексіївна

Національний авіаційний університет

Гураль
Вікторія Василівна

Тернопільський національний медичний 
університет імені І, Я. Горбачевського 
Міністерства охорони здоров'я України

Довбня
Ірина Василівна

Івано-Франківський національний медичний 
університет

Кацеба
Анастасія Володимирівна

Державний заклад «Луганський державний 
медичний університет»

Ковтун
Вікторія Миколаївна

Національний університет «Запорізька 
політехніка»



2

Ліщинська 
Софія Іванівна

Вінницький державний педагогічний 
університет Імені Михайла Коцюбинського

Тітуренко 
Яна Ігорівна

Національний університет кораблебудування 
імені адмірала Макарова, Миколаївська область

ДИПЛОМ ІП СТУПЕНЯ

Баран
Анна Іванівна

Івано-Франківський навчально-науковий 
інститут менеджменту Західноукраїнського 
національного університету

Вольницька 
Анна Дмитрівна

Національний технічний університет України 
«Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського»

Деберна
Олена Богданівна

Львівський національний університет 
природокористування

Іваночко 
Діана Василівна

Івано-Франківський національний технічний 
університет нафти і газу

Івашко
Анастасія Сергіївна

Чернівецький національний університет імені 
Юрія Федьковича

Лупенко
Анастасія В ’ячеславІвна

Східноукраїнський національний університет 
імені Володимира Даля

Михайлова 
Катерина Олексіївна

Національний технічний університет 
«Дніпровська політехніка»

Пильчук 
Олеся Сергіївна

Національний університет «Полтавська 
політехніка імені Юрія Кондратюка»

Слободянюк 
Ангеліна Олександрівна

Донецький національний університет імені 
Василя Стуса

Толста
Мар'яна Михайлівна

Вінницький національний технічний університет

Чернишова 
Поліна Андріївна

Таврійський державний агротехнологічний 
університет імені Дмитра Моторного

Чуйко
Анна Юріївна

Херсонський державний університет

Г енеоальний дипектоп . яТїГ.рГ енеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ



Додаток 7
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

СПИСОК
переможців XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
серед курсантів закладів вищої освіти

ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ

Чубаєвська 
Софія Віталіївна

Національна академія Служби безпеки України

ДИПЛОМ II СТУПЕНЯ

Войтович
Альона Олександрівна

Національна академія Служби безпеки України

Мошківська 
Катерина Вікторівна

Національна академія внутрішніх справ

ДИПЛОМ ПІ СТУПЕНЯ

Лозиняк 
Марія Андріївна

Національний юридичний університет імені 
Ярослава Мудрого

Шевченко 
Софія Сергіївна

Львівський державний університет внутрішніх 
справ

Ярова
Вікторія Ігорівна

Сумська філія Харківського національного 
університету внутрішніх справ

Г енералышй директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


